

2008 roku, 5 listopada

Prof. Eugeniusz Dembicki – emerytowany profesor PG, były rektor (1984–1987) – otrzymał tytuł doktora *honoris causa* Politechniki Łódzkiej. Jest cenionym w kraju i za granicą autorytetem w dziedzinach geotechniki, mechaniki gruntów i fundamentowania. Prowadzi wieloletnią współpracę naukową z Wydziałem Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska PŁ.

2008 roku, 15 listopada

Medal im. Ignacego Adamczewskiego z numerem 1 przyznany przez Polskie Towarzystwo Fizyczne otrzymał doc. dr inż. Andrzej Januszajtis – pierwszy dziekan WFTiMS. Medal przyznawany jest osobom, których działalność w znaczący sposób przyczyniła się do promowania fizyki w społeczeństwie. Doc. Januszajtis jest też wybitnym badaczem historii Gdańska, w tym również PG.

2010 roku, 14 listopada

Plebiscyt „Homo Popularis” został rozstrzygnięty. Jednym z laureatów na „najpopularniejszą postać Pomorza” został rektor prof. Henryk Krawczyk. W gronie laureatów poprzednich plebiscytów byli m.in. prof. Edmund Wittbrodt i dr inż. Henryk Majewski. Laudację poświęconą laureatowi wygłosił Henryk Majewski.

2010 roku, 19 listopada

Uroczystości 30-lecia NSZZ „Solidarność” na PG.

2010 roku, 26 listopada

Jubileuszowa Sesja w 30-lecie powstania „Solidarności” na PG pod patronatem prof. Henryka Krawczyka. Przewodniczącym Grupy Inicjatywnej został prof. Edmund Wittbrodt. Odślonięto tablicę pamiątkową: „W hołdzie pracownikom i studentom PG, którzy godną postawą w latach 1945–1989 dawali świadectwo swojego patriotyzmu, działając na rzecz odzyskania przez Polskę pełnej suwerenności”.

2011 roku, 17 listopada

Otwarto Centrum Civitroniki składające się z 7 pracowników badawczych do badań z zakresu inżynierii lądowej i nowoczesnych technologii elektronicznych na potrzeby konstrukcji budowlanych. Centrum Civitroniki jest częścią projektu Centrum Zaawansowanych Technologii „Pomorze”, którego inicjatorem był prof. Andrzej Zieliński – prorektor ds. współpracy i programów międzynarodowych PG.

Andrzej Daszke

Centrum Nauczania
Matematyki i Kształcenia
na Odległość

Zdolni z Pomorza

W dniu 24 czerwca 2014 r. w Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku odbyła się konferencja podsumowująca program „Zdolni z Pomorza” w roku szkolnym 2013/2014.

Wśród uczestników obecni byli Ewa Kamińska – wiceprezydent Miasta Gdańska, Gabriela Albertin – Pomorski Wicekurator Oświaty, Czesław Elzanowski – członek Zarządu Województwa Pomorskiego, Jowita Twardowska – dyrektor ds. komunikacji i CSR, przedstawiciel Partnera Programu Grupy LOTOS SA, przedstawiciele szkół wyższych: prof. nadzw. PG Marek Dzida, prorektor ds. kształcenia Politechniki Gdańskiej, prof. Marek Bednarczyk z Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych, dr Małgorzata Turowska z Akademii Pomorskiej w Słupsku, dr Joanna Gondek z Uniwersytetu Gdańskiego, Ewa Furche, wicedyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku, Adam Krawiec, dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu, Urszula Kornas-Krzyżkowska, koordynator Regionalnego Centrum Nauczania Kreatywnego, oraz koordynatorzy Lokalnych Centrów Nauczania Kreatywnego, przedstawiciele nauczycieli, uczniów i ich rodziców.

Jednym z punktów konferencji było rozdanie nagród laureatom i wyróżnionym uczniom w Konkursie Projektów oraz Lidze Zadaniowej z matematyki, fizyki i informatyki.

W Lidze Zadaniowej z matematyki na poziomie szkół ponadgimnazjalnych drugie miejsce zajął Michał Heppner, uczeń klasy pierwszej V LO w Gdańsku, uczestnik kółka matematycznego organizowanego przy CNMiKnO PG. Udało mu się wyprzedzić m.in. Piotra Pawlaka ze Szkoły Muzycznej w Gdańsku, tegorocznego brązowego medalistę Międzynarodowej Olimpiady Matematycznej.